

Lucrari de amenajarea drumurilor in varianta alba si a trotuarelor cu pavaj

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 593 002,41 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafetei drumului 1.1. Amenajarea suprafetei din piatra sparta 1.1.1. Str.M.Tanasoglo L= 500,0m , b=3,5m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	17,500	72,60 0,00	1 270,50 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	17,500	103,95 0,00	1 819,12 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	17,500	11 466,10 370,50	200 656,75 6 483,75
		<i>Total</i>	lei			203 746,38
		Total Str.M.Tanasoglo L= 500,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				203 746,38 6 483,75
		1.1.2. Str.Gagarin L= 185,0m ,				

1	2	3	4	5	6	7
		b=3,5m				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,475	<u>72,60</u> 0,00	<u>470,08</u> 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	6,475	<u>103,95</u> 0,00	<u>673,08</u> 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,475	<u>11 466,10</u> 370,50	<u>74 243,00</u> 2 398,99
		<i>Total</i>	lei			75 386,16
		Total Str.Gagarin L= 185,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				75 386,16 2 398,99
		1.1.3. Str.Olimpica L= 350,0m , b=3,5m				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,250	<u>72,60</u> 0,00	<u>889,35</u> 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	12,250	<u>103,95</u> 0,00	<u>1 273,39</u> 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,250	<u>11 466,10</u> 370,50	<u>140 459,73</u> 4 538,62
		<i>Total</i>	lei			142 622,46
		Total Str.Olimpica L= 350,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				142 622,46 4 538,62
		1.1.4. Str.Olimpica L= 250,0m , b=3,5m				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	8,750	72,60	635,25

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea			0,00	0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	8,750	103,95 0,00	909,56 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,750	11 466,10 370,50	100 328,38 3 241,88
		<i>Total</i>	lei			101 873,19
		Total Str.Olimpica L= 250,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				101 873,19 3 241,88
		1.1.5. Str. Pacii L= 200,0m , b=3,5m				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,000	72,60 0,00	508,20 0,00
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	7,000	103,95 0,00	727,65 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,000	11 466,10 370,50	80 262,70 2 593,50
		<i>Total</i>	lei			81 498,55
		Total Str. Pacii L= 200,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				81 498,55 2 593,50
		1.1.6. Str.28 iunie L= 100,0m , b=3,5m				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,500	72,60 0,00	254,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	3,500	103,95 0,00	363,82 0,00
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,500	11 466,10 370,50	40 131,35 1 296,75
		<i>Total</i>	lei			40 749,28
		Total Str.28 iunie L= 100,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				40 749,28 1 296,75
		1.1.7. Str.Cotovschi L= 207,0m , b=3,5m				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,245	72,60 0,00	525,99 0,00
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	7,245	103,95 0,00	753,12 0,00
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,245	11 466,10 370,50	83 071,89 2 684,27
		<i>Total</i>	lei			84 351,00
		Total Str.Cotovschi L= 207,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				84 351,00 2 684,27
		1.1.8. Str. Bulgurju L=100,0m , b=3,5m				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,500	72,60 0,00	254,10 0,00
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de	100m2	3,500	103,95 0,00	363,82 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)				
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,500	11 466,10 370,50	40 131,35 1 296,75
		<i>Total</i>	lei			40 749,28
		Total Str. Bulgurju L=100,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				40 749,28 1 296,75
		1.1.9. Str-la Gaz casangerie L=140,0m , b=3,5m				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,900	72,60 0,00	355,74 0,00
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2	4,900	103,95 0,00	509,36 0,00
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,900	11 466,10 370,50	56 183,89 1 815,45
		<i>Total</i>	lei			57 048,99
		Total Str-la Gaz casangerie L=140,0m , b=3,5m Inclusiv salariu				57 048,99 1 815,45
		<i>Total</i>	lei			828 025,27
		Total Amenajarea suprafetei din piatra sparta Inclusiv salariu				828 025,27 26 349,96
		1.2. Amenajarea trotuarelor cu pavaj 1.2.1. Str-la Gradinitei Nr 1 L=150,0m , b=1,3m				
28	DE10E	Borduri prefabricate din beton,	m	303,000	237,69	72 020,68

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm			51,00	15 453,00
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	195,000	293,78 44,70	57 287,10 8 716,50
		<i>Total</i>	lei			129 307,78
		Total Str-la Gradinitei Nr 1 L=150,0m , b=1,3m Inclusiv salariu				129 307,78 24 169,50
		1.2.2. Str-la Gradinitei Nr 2 L=200,0m , b=1,3m				
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	403,000	237,69 51,00	95 789,88 20 553,00
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	260,000	293,78 44,70	76 382,80 11 622,00
		<i>Total</i>	lei			172 172,68
		Total Str-la Gradinitei Nr 2 L=200,0m , b=1,3m Inclusiv salariu				172 172,68 32 175,00
		<i>Total</i>	lei			301 480,45
		Total Amenajarea trotuarelor cu pavaj Inclusiv salariu				301 480,45 56 344,50
		<i>Total</i>	lei			1 129 505,72
		Total Amenajarea suprafetei drumului Inclusiv salariu				1 129 505,72 82 694,46

		Total	lei	1 129 505,72
		Asigurarea sociala	24 %	19 846,67

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 149 352,39
		Cheltuieli de regie	10 %			114 935,24
		Total				1 264 287,63
		Beneficiu	5 %			63 214,38
		Total				1 327 502,01
		TVA	20 %			265 500,40
						1 593 002,41
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				82 694,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajarea
drumurilor in varianta alba si a
trotuarelor cu pavaj**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 593 002,41 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	624,051	75,00	46 803,825
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,020	75,00	9 001,500
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,189	75,00	539,175
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	351,333	75,00	26 349,960
		Total manopera				82 694,46

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	71,120	260,00	18 491,200
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	71,120	426,00	30 297,120
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 344,168	420,00	564 550,560
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	106,680	426,00	45 445,680
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,060	230,00	1 623,800
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,275	230,00	523,250
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,290	230,00	3 976,700
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 471,000	1,80	4 447,800
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	728,000	1,80	1 310,400
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 006,000	1,80	10 810,800
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	461,825	170,00	78 510,250
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	37,418	1 650,00	61 739,700
13.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	709,530	90,00	63 857,700
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,100	2 000,00	18 200,000
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	213,360	32,00	6 827,520
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,236	32,00	135,552
		Total materiale de construcții				910 748,03

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,817	550,00	14 199,108
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	192,735	350,00	67 457,320
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	79,654	340,00	27 082,496
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,349	500,00	9 174,480

5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,539	650,00	4 900,168
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,444	450,00	13 249,656
		Total utilaje de construcții				136 063,23

Total	lei	1 129 505,72
Asigurarea sociala	24 %	19 846,67
Total		1 149 352,39
Cheltuieli de regie	10 %	114 935,24
Total		1 264 287,63
Beneficiu	5 %	63 214,38
Total		1 327 502,01
TVA	20 %	265 500,40

Total deviz: 1 593 002,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajarea drumurilor in
varianta alba si a trotuarelor cu pavaj****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea suprafetei drumului				
		1.1. Amenajarea suprafetei din piatra sparta				
		1.1.1. Str.M.Tanasoglo L= 500,0m , b=3,5m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.2. Str.Gagarin L= 185,0m , b=3,5m				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,000	32,00	96,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.3. Str.Olimpica L= 350,0m , b=3,5m				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.4. Str.Olimpica L= 250,0m , b=3,5m				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.5. Str. Pacii L= 200,0m , b=3,5m				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			103,95

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.6. Str.28 iunie L= 100,0m , b=3,5m				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.7. Str.Cotovyschi L= 207,0m , b=3,5m				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	3,000	32,00	96,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.8. Str. Bulgurju L=100,0m , b=3,5m				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
24	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.1.9. Str-la Gaz casangerie L=140,0m , b=3,5m				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			72,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	550,00	72,60
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (#coryta#)	100m2			103,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	550,00	103,95
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 466,10 370,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	75,00	370,50
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	426,00	639,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	426,00	426,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	340,00	380,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,90
		1.2. Amenajarea trotuarelor cu pavaj				
		1.2.1. Str-la Gradinitei Nr 1 L=150,0m , b=1,3m				
28	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			237,69

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm				51,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	75,00	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	75,00	38,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 650,00	87,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	1,80	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	32,00	0,19
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,005	90,00	90,45
29	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			293,78 44,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,80	2,88
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	1,80	23,76
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,015	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	230,00	8,74
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	2 000,00	40,00
		1.2.2. Str-la Gradinitei Nr 2 L=200,0m , b=1,3m				
30	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100.20.8 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			237,69 51,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	75,00	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	75,00	38,25
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,053	1 650,00	87,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	1,80	6,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	32,00	0,19
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,005	90,00	90,45
31	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 4 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			293,78 44,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,80	2,88
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	1,80	23,76
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,015	170,00	172,55
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	230,00	8,74
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	2 000,00	40,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.